
2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

2. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 12.06.2017 od 18.00 hodin  

ve velké zasedací místnosti městského úřadu 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Usnášení schopnost zastupitelstva  

2. Přivítání, seznámení s programem 

3. Určení ověřovatelů, návrhové komise  

4. Kontrola zápisu a usnesení 

5. Zpráva starosty města 

6. Zpráva místostarosty města 

7. Zpráva tajemníka městského úřadu 

8. Majetkové a organizační záležitosti   

• Plnění rozpočtu města 1. – 4. 2017, Rozpočtové opatření č. 2/2017, Schvalování účetní závěrky města 

Benátky nad Jizerou za rok 2016, Schválení střednědobého výhledu města Benátky nad Jizerou 2018 – 

2020, Schválení závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2016, Pohledávky města Benátky 

nad Jizerou  

• Zápis ze zasedání Finančního a Kontrolního výboru 

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 města Benátky nad Jizerou o nočním klidu 

• Smlouva o budoucí kupní smlouvě na akci "Prodej pozemků na výstavbu RD v lokalitě nad stadionem 

v Obodři" 

• Smlouvy o zřízení věcných břemen 

• Vyúčtování dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti za rok 2017 

• Prodej pozemku č. 1276 v k.ú. Staré Benátky 

• Směna pozemku č. 940/2 za pozemek č. 941/2 v k.ú. Kbel 

• Prodej cisternové automobilové stříkačky CAS 24L LIAZ 101.860 

• Prodej pozemku č. 1181/2 v k.ú. Staré Benátky 

• Prodej části pozemků č. 136/3, 909/1 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky 

• Bezúplatný převod pozemku č. 5093 v k.ú. Staré Benátky 

• Směna pozemku č. 1/14 v k.ú. Obodř za pozemek č. 640 v k.ú. Obodř, případně za pozemek č. 643 v 

k.ú. Obodř 

• Žádosti v oblasti samosprávy   

9. Interpelace zastupitelů 

10. Náměty a připomínky občanů    

11. Různé, závěr 

 

2) Zahájení, seznámení s programem jednání 

Druhé veřejné zasedání Zastupitelstva města v roce 2017 zahájil starosta města pan Jaroslav Král přivítáním všech 

přítomných. Úvodem předložil zastupitelům města návrh programu tohoto jednání. Návrh byl přijat všemi přítomnými 

zastupiteli. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 21 zastupitelů.  

 

S navrženým programem zasedání souhlasilo 20 zastupitelů (pan Jiří Rákosník se dostavil na jednání v 18:15).  

 

 

3) Určení ověřovatelů, návrhové komise 

Za členy návrhové komise byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Ing. Jiří Haspeklo, Marie Chupíková. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi a přítomnými zastupiteli schváleni Mgr. Radek Dostál, Libor Čapek. 

 

S navrženými ověřovateli a členy návrhové komise souhlasilo 20 přítomných zastupitelů 

 

4) Kontrola zápisu a usnesení 

Zápis z minulého zasedání byl schválen všemi přítomnými členy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů).  

 

Kontrola usnesení – viz usnesení číslo 39/2Z/2017 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 2 -  

5) Zpráva starosty města 

Investiční akce ukončené a probíhající: 

 Dne 26.5.2017 proběhlo v rámci setkání oddílů skautů partnerských měst Benátky nad Jizerou, Modra a 

Hustopeče a za účasti starostů těchto měst slavnostní otevření Centra ekologické výchovy. S průběhem 

stavebních prací byla vyjádřena spokojenost. V rámci výstavby CEV byla vybudována nová zpevněná cesta 

k tomuto objektu a byla opravena bývalá promítací kabina a bývalé šatny. 

 Intenzivně probíhají stavební práce na II. etapě rekonstrukce ZUŠ J. A. Bendy. Dle předloženého 

harmonogramu stavebních prací je stanoven termín kompletního dokončení na 15.10.2017. Stavební práce 

budou pokračovat tak, aby do 1.9.2017 byly dokončeny stavební práce uvnitř objektu a na přední části budovy.  

 Byly ukončeny stavební práce na zateplení a úpravách vnitřních prostor hasičské zbrojnice v městské části 

Dražice. S průběhem stavebních prací byla vyjádřena spokojenost. Dle posledních zpráv bude znovu otevřena 

prodejna smíšeného zboží (Konzum Hanička) v městské části Dražice, která je ve stejném objektu jako 

hasičská zbrojnice. 

 V městské části Dražice byla provedena výstavba nové podezdívky oplocení u pomníku padlých. Následně 

bylo panem Dibitanzlem instalováno samotné oplocení. V průběhu příštího roku budou postupně opraveny 

všechny pomníky.  

 Dále byly dokončeny stavební práce na objektu bývalého Klubu dětí a mládeže na Pražské ulici. S průběhem 

stavebních prací byla taktéž vyjádřena spokojenost. Pro potřeby ZŠ Pražská tu vzniknou 2 nové třídy. V areálu 

školy pak během letních prázdnin proběhne rekonstrukce chodníků.  

 V současné době jsou dokončovány stavební práce na rekonstrukci komunikace podzámeckého parku, tzv. 

„Hlavňáku“. Jsou osazeny lampy veřejného osvětlení, dokončují se terénní úpravy a v nejbližších dnech budou 

osazeny lavičky. Slavnostní otevření proběhne v září.  

 Byly dokončeny stavební práce na rekonstrukci druhé plánované ulice v městské části Kbel a taktéž byla 

dokončena výměna veřejného osvětlení v této ulici.  

 Dokončeny byly taktéž stavební práce na opravě povrchu části komunikace v ulici Jizerní.  

 Byla vyjádřena spokojenost s průběhem stavebních prací na rekonstrukci ulice Platanová. V současné době 

jsou již stavební práce kompletně dokončeny a v ulici byl již zahájen provoz. Vzniklo zde 54 nových 

parkovacích míst.    

 V ulici V Zahrádkách byla po dokončení výměny kanalizačního řadu a stavebních prací na vodovodních 

přípojkách zahájena samotná rekonstrukce této ulice.   

 Byla vyasfaltována příjezdová komunikace do lokality Nad Stadionem v Obodři a je dokončeno napojení 

splaškové kanalizace. Stavební práce by měly být kompletně dokončeny do září tohoto roku. Následně pak 

mohou být vlastníky pozemků zahájeny stavby rodinných domů.   

 Proběhlo jednání se zástupci společnosti ČEZ Distribuce ohledně nové distribuční trafostanice a napojení 

odběrného místa pro zimní stadion a novou lokalitu Nad Stadionem v Obodři.  

 Byly zahájeny stavební práce na výstavbě sportovně rekreačního areálu na Urbanovce. Vznikne zde nové 

hřiště na plážový volejbal, workoutové hřiště a pláž. Děkuje panu Dibitanzlovi za zhotovení druhého 

přístupového plata, které zde bude umístěno. 

 Byla zadána výroba a umístění modřínové lávky do prostoru revitalizované nivy řeky Jizery.   

 Město obdrželo dopravní opatření v souvislosti s vybudováním chodníku v ulici Mladská. V nejbližších dnech 

by mohly být stavební práce zahájeny. Zhotovitelem bude společnost Strabag, a.s. 

 Byly zahájeny stavební práce na rekonstrukci ulice Jiráskova. V současné době probíhá výměna vodovodního 

řadu a přípojek. Následně pak bude společností COLAS CZ, a.s. zahájena samotná rekonstrukce této ulice. 

Rekonstrukce by neměla výrazně zasáhnout do činnosti hasičského záchranného sboru a měla by být 

dokončena do konce září.  

 V současné době je připravována rekonstrukce terasy u mateřské školky Jizerka. Zhotovitelem je firma 

Stavitelství Štýs. Celkové náklady na tuto rekonstrukci činí cca 500 tis. Kč.  

 Na základě souhlasu Zastupitelstva města bylo realizováno založení mandloňového sadu v lokalitě za 

Domovem U Anežky. Vysazeno zde bylo 150 ks mandloní. Děkuje panu Karlu Bendlovi za spolupráci.  

Investiční akce připravované: 

 V současné době je připravováno výběrové řízení na zhotovitele akce „Rehabilitace a revitalizace 

podzámeckého parku“. Dle posledních informací prošla žádost města o dotaci na výsadbu zeleně prvním 

kolem schvalovacího řízení.  

 Co se týče připravovaného propojení mezi městskou částí Dražice a Benátky nad Jizerou I bylo zjištěno, že 

bude muset být realizována přeložka vedení NN. Celkové náklady činí 917.930,20 Kč s DPH. Vedení města 

požaduje vstoupit v této záležitosti do jednání se společností ČEZ Distribuce.  

 Bylo vypsáno územní rozhodnutí pro výstavbu šesti rodinných domů a víceúčelového hřiště v městské části 

Dražice v lokalitě Na Štěpnici.  

 Proběhlo jednání se starosty měst Milovice a Lysá nad Labem ohledně možné výstavby okružní cyklostezky 

Milovice- Benátky-Lysá a hledání alternativních řešení. Dle zjištěných informací by trasa této stezky měla být 

označena jako cyklotrasa a nebude možné podat žádost o dotaci na její výstavbu. I přes tyto skutečnosti záměr 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 3 -  

výstavby cyklostezky nadále trvá. V souvislosti s tím bylo zmíněno, že je připravována studie a návrhy na 

výstavbu rozhledny pro pozorování zubrů a koní v blízkosti golfového areálu. 

 Je zvažována možnost vybudování dětského hřiště v městské části Kbel na pozemcích v lokalitě u dálničního 

mostu. V současné době bylo zjištěno, že dotčené pozemky jsou v majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR. O 

jejich případném převodu či prodeji bude zahájeno jednání.  

 Na dnešní zasedání bude předložen zápis z jednání Komise pro výstavbu a územní rozvoj ohledně žádosti 

manželů Mičkových a manželů Ševčíkových o převzetí přístupové komunikace  k pozemkům č. 1258, 1259, 

1262 a 1218 v k.ú. Kbel, na kterých je plánována výstavba rodinných domů do majetku města. Zastupitelstvem 

města bylo požadováno dopracování projektové dokumentace na výstavbu komunikace dle připomínek 

projektantů dopravních staveb a vyřešení výjezdu na náves, který v současné době koliduje s projektem města 

na rekonstrukci přilehlého parčíku. 

 Společností Atelier ADIP je zpracovávána projektová dokumentace na výstavbu tělocvičny pro ZŠ Husovo 

náměstí.  

 Dne 9.6.2017 byla na jednání Rady města pozvána Ing. Petra Bašková, předsedkyně oddílu vodního slalomu, 

ve věci další spolupráce ohledně převodu objektu Loděnice a následné rekonstrukce tohoto objektu.  Oddíl 

vodního slalomu podal žádost o dotaci ze Středočeského kraje ve výši cca 500 tis. Kč na opravu objektu 

Loděnice. Na základě uvedených skutečností budou muset být hledány možnosti řešení spolupráce v uvedené 

záležitosti tak, aby nebyly porušeny podmínky případné dotace.   

 V Městském centru komplexní péče je připravována výstavba sesteren, které by měly být na každém patře 

tohoto objektu.  

Uskutečněná jednání: 

 Dne 8.6.2017 bylo uskutečněno zasedání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 

a.s. Město Benátky nad Jizerou získalo jako druhý největší akcionář z rozdělení zisku částku ve výši cca 2,5 

mil. Kč po zdanění.  

 Dne 27.6.2017 proběhne zasedání Zastupitelstva Středočeského kraje, které by mělo schválit přidělené dotace. 

Město Benátky nad Jizerou získá v oblasti sportu částku ve výši cca 1,2 mil. Kč.  

 Byly podány zprávy o současném stavu Klaudiánovy nemocnice v Mladé Boleslavi (ekonomika, personalistika 

tj.).   

 Dle posledních informací bylo ukončeno výběrové řízení na zhotovitele opravy mostu přes řeku Jizeru 

v městské části Dražice. V současné době běží 15denní lhůta na případná odvolání účastníků výběrového 

řízení. Následně po ukončení této lhůty a v případě, že nebude podáno žádné odvolání, bude předáno staveniště 

a bude zahájena samotná rekonstrukce mostu.  

 Ve dnech 18. – 19.5.2017 byl uskutečněn 15. Sněm Svazu měst a obcí České republiky. Zásadní informací je 

schválení navýšení podílu obcí na DPH v rámci změny zákona o rozpočtovém určení daní o 2,5 % od roku 

2018.  

 Dne 17.5.2017 proběhlo setkání s novým farářem Římskokatolické farnosti v Benátkách nad Jizerou, panem 

Ing. Mgr. Markem Miškovským, s novým farářem Sboru církve bratské, panem Mgr. Milošem Hejzlarem a 

novým farářem Církve československé husitské, panem Mgr. Daliborem Vikem.  

 Zástupci města navštívili dne 18.5.2017 mezinárodní seniorský tábor, který se v letošním roce uskutečnil v 

Rakvicích. Děkuje manželům Dibitanzlovým za jeho organizaci.   

 Proběhlo setkání se zástupci Spolku občanů Dražic ve věci předložených návrhů a požadavků zástupců spolku 

(vyhlášení obytné zóny v ulici podél řeky Jizery k dražickému jezu a do Benátek nad Jizerou, odkanalizování 

části Rabakov, osazení laviček na turistické stezce podél řeky Jizery a vyčištění dešťové kanalizace). Na 

jednotlivých požadavcích se již průběžně pracuje.  

 Informuje o jednání ve věci obdrženého dodatku smlouvy k dopravní obslužnosti. V letošním roce je ztráta o 

30 % vyšší než v loňském roce. Rada města předložený dodatek neschválila a požaduje předložit podrobnou 

analýzu tohoto navýšení. Vedení města je nadále nakloněno dalším jednáním s vedením společnosti ARRIVA 

STŘEDNÍ ČECHY i s vedením Středočeského kraje.  

Kulturní, společenské a jiné akce: 

 Dne 1.5.2017 byl na Husově náměstí uskutečněn tradiční Prvomájový jarmark.  

 Dne 3.6.2017 proběhl již 13. ročník soutěžní výstavy vín „Benátecký hrozen“.  

 Tlumočí poděkování pana Pavla Petra za možnost uspořádání charitativního florbalu ve prospěch 

handicapovaného sportovce Filipa Veselého z Litvínova. Akce byla uskutečněna ve dnech 9. – 10.6.2017 a 

bylo vybráno 217 tis. Kč.  

Zahraniční vztahy:  

 Dne 11.5.2017 navštívili naše město zástupci čínské provincie HUNAN.   

 Ve dnech 16. – 18.6.2017 navštíví zástupci města Benátky nad Jizerou polské město Pultusk, od kterého město 

obdrželo návrh na uzavření partnerství.  

 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 4 -  

6) Zpráva místostarosty města  

 Probíhají stavební práce na II. etapě rekonstrukce sklepa konírny.  

 V souvislosti s blížícím se výročí 100 let od založení republiky bylo navrženo, aby byla obnovena busta T.G. 

Masaryka. Na základě tohoto návrhu byla uskutečněna návštěva Muzea TGM v Lánech, kde byla předložena 

možná podoba nové busty, která bude vzorem pro bronzový odlitek, který bude umístěna na původní 

podstavec v zámeckém parku.     

 Dodělávají se poslední drobné úpravy na novém filmu o městě.  

 Pan Jaromír Polák zpracoval další QR kódy k památkám ve městě, probíhá jejich instalace.  

 Dne 30.5.2017 proběhlo slavnostní ukončení projektu „Vzdělávání seniorů“.   

 Dne 1.6.2017 projížděl městem Benátky nad Jizerou peloton nadační cyklojízdy „Na kole dětem“. Město 

přispělo na tuto akci částku ve výši 10 tis. Kč, drobným občerstvením a zázemím v ZŠ Pražská.  

 

7) Zpráva tajemníka městského úřadu 

 Předkládá přehled trestné činnosti v Benátkách nad Jizerou za měsíc květen.  

 Informuje o výzvě Senátu Parlamentu ČR starostům, kteří jsou ve funkci starosty obce nebo města více než 20 

let, aby o této skutečnosti informovali. Následně pak budou pozváni na společné setkání.  

 Ve dnech 27.4. – 30.4.2017 navštívili naše město zaměstnanci městského úřadu partnerského města Modra.  

 Dne 14.6.2017 bude uskutečněna schůzka s projektantem ohledně přestavby zázemí letního koupaliště a 

dostavby zimního stadionu.  

 Rada města odsouhlasila na svém zasedání dne 9.6.2017 cenovou nabídku na aktualizaci Komunitního plánu 

sociálních a návazných služeb města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši cca 150 tis. Kč. Garanty spolupráce 

bude tajemník městského úřadu, místostarosta města a ředitelka Městského centra komplexní péče. Ke konci 

tohoto roku by mohl být dokument připraven ke schválení.  

 Srdečně zve všechny přítomné na IV. ročník fotbalového turnaje „O pohár starosty města Benátky nad 

Jizerou“, který se uskuteční v sobotu 24.6.2017.   

 Bylo vypsáno výběrové řízení na obsazení pracovního místa "Referent odboru správy majetku a rozvoje 

města".  

 Předkládá vyjádření Správy a údržby silnic ve věci vybudování přechodu pro chodce v ulici Mělnická u 

zimního stadionu. Dle tohoto vyjádření by mohl být nový přechod zřízen začátkem příštího roku (v závislosti 

na klimatických podmínkách).  

 Informuje o uskutečněné kontrole z Ministerstva financí na audit města.   

 

8) Majetkové a organizační záležitosti  

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

39/2Z/2017   Zpráva o kontrole usnesení 

ZM  

1. projednalo  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo: 85/3Z/2016, 2-23/1Z/2017, 26/1Z/2017, 28-38/1Z/2017 (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

3. prodlužuje termíny plnění  
u usnesení číslo 77/3Z/2016 T: 31.12.2017 

u usnesení číslo 141/5Z/2016 T: 31.12.2017 

u usnesení číslo 24/1Z/2017 T: 31.12.2017 

(souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

4. revokuje  
a. usnesení číslo 142/5Z/2016 - mění se bod č. 1, písmeno h) a bod č. 2 písmeno h) následně: 

1. h) Zastupitelstvo města projednalo předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 

Městem Benátky nad Jizerou, panem xxxxxxxxx a paní xxxxxxxx, jejímž předmětem je prodej 

pozemku č. 771/20 o výměře 630 m2 v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.143.450,- Kč 

2. h) Zastupitelstvo města souhlasí s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 

Městem Benátky nad Jizerou, panem xxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxx, 294 71 

Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/20 o výměře 630 m2 v k.ú. Nové 

Benátky, za cenu ve výši 1.143.450,- Kč (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2017 
 

Z: Marek Mařík 

b. usnesení číslo 25/1Z/2017 - doplňuje se bod č. 5, 6 a 7 následně: 

5. Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis č. 2/2017 ze zasedání Komise pro výstavbu a 

územní rozvoj konaného dne 15.5.2017 k žádosti manželů xxxxxxxx a manželů xxxxxxxxxx o vydání 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 5 -  

správního rozhodnutí a o zařazení označených ploch v územním plánu "11a" a "11b" do kategorie 

"místní komunikace" a o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací: 

a) k požadavku na zmírnění nájezdu z budoucí přístupové komunikace k pozemkům parc. č. 1258, 

1259, 1262 a 1218 v k.ú. Kbel. Dle vyjádření komise byl žadateli tento požadavek akceptován a 

projektantovi byly předány požadavky na konstrukční vrstvy komunikace. Komise doporučuje 

budoucím spoluvlastníkům přístupové komunikace k uvedeným pozemkům doložit souhlas vlastníka 

pozemku st. p. 60 v k.ú. Kbel (ÚAMK-AMK Kbel) se záborem pozemku a s budoucím odprodejem 

b) k návrhu na možnost průjezdu od pozemků č. 1258, 1259, 1262 a 1218 v k.ú. Kbel přes pozemek č. 

1219 v k.ú. Kbel kolem areálu Technických služeb města na hlavní komunikaci. Dle vyjádření komise 

si vlastník pozemku č. 1219 v k.ú. Kbel nepřeje prodloužení budoucí přístupové komunikace k 

uvedeným pozemkům přes svůj pozemek 

6. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města jednáním s vlastníkem pozemku st. p. 60 v k.ú. Kbel 

(ÚAMK-AMK Kbel) ve věci souhlasu se záborem části tohoto pozemku a s budoucím odprodejem 

této části manželům xxxxxxxxx a xxxxxxxxx  

7. Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě darovací na výše uvedenou 

místní komunikaci mezi Městem Benátky nad Jizerou a manželi xxxxxxx a manželi xxxxxxxxxx za 

předpokladu uzavření kupní smlouvy na část pozemku st.p. 60 (viz výše) mezi manželi xxxxxxxx, 

manželi xxxxxxxxxx a ÚAMK-AMK Kbel (souhlasilo 18 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi 

hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

40/2Z/2017   Rozpočtové opatření č. 2/2017 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh rozpočtového opatření č. 2/2017 Města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje  
rozpočtové opatření č. 2/2017 Města Benátky nad Jizerou takto: 

Celkové příjmy....................................... 190.208.477,80 Kč 

Fondy .................................................... 590.000,- Kč 

Financování ve výši................................ 60.003.123,60 Kč 

Celkové zdroje ve výši............................. 250.801.601,40 Kč 

Výdaje běžné............................................129.209.579,40Kč 

Výdaje kapitálové ..................................... 121.592.022,- Kč  

Celkové výdaje (běžné a kapitálové)....... 250.801.601,40 Kč  

 

Rozpočet se schvaluje v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě ve 

znění pozdějších předpisů (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

41/2Z/2017   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 4.2017 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 4. měsíc roku 2017 

 

42/2Z/2017   Střednědobý výhled rozpočtu města Benátky nad Jizerou 2018 - 2020 - návrh 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 2018-2020 

2. schvaluje  
předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 2018-2020 (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

43/2Z/2017   Schvalování účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za rok 2016 

ZM  

1. projednalo  
návrh na schválení účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za období 01.01. - 31.12.2016 

2. schvaluje  
dle zákona č. 239/2012 Sb. (novela zákona o účetnictví č.563/1991 Sb.) účetní závěrku města Benátky nad 

Jizerou za období 01.01. - 31.12.2016 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Jana Košťálová 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 6 -  

 

 

 

44/2Z/2017   Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2016 - návrh 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2016 

2. schvaluje  
a souhlasí s předloženým návrhem závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2016 a uzavírá se 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad podle zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

45/2Z/2017   Pohledávky města Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
předložený přehled pohledávek Města Benátky nad Jizerou a bere tento přehled na vědomí (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Jana Košťálová 

 

46/2Z/2017   Změna č. 1 územního plánu Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
předkládací zprávu k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Benátky nad Jizerou, které bylo pořízeno v 

souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění 

2. schvaluje  
v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, návrh zadání změny č. 1 územního plánu Benátky nad Jizerou (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů) 

T: 31.12.2017 
 

Z: RNDr. Pavel Štifter 

 

47/2Z/2017   Změna č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. bere na vědomí  
předkládací zprávu k návrhu zadání změny č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou, které bylo pořízeno v 

souladu s § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění 

2. schvaluje  
v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, návrh zadání změny č. 2 územního plánu Benátky nad Jizerou (souhlasilo 20 

přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.12.2017 
 

Z: RNDr. Pavel Štifter 

 

48/2Z/2017   Zápis č. 2/2017 ze zasedání Finančního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 2/2017 ze zasedání Finančního výboru konaného dne 5.6.2017 

 

49/2Z/2017   Zápis č. 2/2017 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM  

1. bere na vědomí  
předložený zápis č. 2/2017 zasedání Kontrolního výboru konaného dne 29.5.2017 

2. projednalo  
žádost Kontrolního výboru o doplnění člena z důvodu nesplnění zákonné podmínky lichého počtu členů 

komise 

3. rozhodlo  
jmenovat nového člena Kontrolního výboru na příštím zasedání Zastupitelstva města (souhlasilo 21 

přítomných zastupitelů) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 7 -  

 

 

 

50/2Z/2017   Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 - o nočním klidu  

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 Města Benátky nad Jizerou o nočním klidu 

2. schvaluje  
předložený návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 Města Benátky nad Jizerou o nočním klidu s tím, že do 

vyhlášky bude doplněno promítání celovečerního filmu dne 16.8.2017 s účinností dnem vyvěšení (souhlasilo 

20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

51/2Z/2017   Smlouva o spolupráci a bezúplatném převodu majetku "Protihluková stěna Kbel" - ŘSD ČR 

ZM  

1. projednalo  
návrh Smlouvy o spolupráci a bezúplatném převodu majetku mezi Městem Benátky nad Jizerou a Ředitelstvím 

silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací, jejímž cílem je koordinace činností při realizaci stavby 

"Protihluková stěna Kbel" a převod nemovité věci - protihlukové stěny objekt SO 702 do správy Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

2. souhlasí  
s návrhem Smlouvy o spolupráci a bezúplatném převodu majetku mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

jejímž cílem je koordinace činností při realizaci stavby "Protihluková stěna Kbel" a převod nemovité věci - 

protihlukové stěny objekt SO 702 do správy Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

52/2Z/2017   Smlouva o budoucí kupní smlouvě na akci "Prodej pozemků na výstavbu RD v lokalitě nad 

stadionem v Obodři" 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní Lucií Jíchovou, 

jejímž předmětem je prodej pozemku č. 771/19 o výměře 626 m2 v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 

1.136.190,- Kč 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Benátky nad Jizerou a paní Lucií 

Jíchovou, bytem Nad Vinicemi 691, 294 71 Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je prodej pozemku č. 

771/19 o výměře 626 m2 v k.ú. Nové Benátky, za cenu ve výši 1.136.190,- Kč 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

53/2Z/2017   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku č. 587, 

588, 541, 535 a 361/3 v k.ú. Obodř (kabelové vedení NN) - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemku č. 587, 588, 541, 535 a 361/3 v k.ú. Obodř (kabelové vedení NN) pro akci "Benátky n.J.-Obodř-TS, 

knn, chaty u Jizery" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jehož předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemcích č. 589 a č. 595 v k.ú. Obodř, které nebyly v původní smlouvě zapsány. 

Cenová povaha věcného břemene se mění takto: 28.410,- Kč s DPH 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemku č. 587, 588, 541, 535 a 361/3 v k.ú. Obodř (kabelové vedení NN) pro akci "Benátky n.J.-Obodř-TS, 

knn, chaty u Jizery" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, a.s., jehož předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemcích č. 589 a č. 595 v k.ú. Obodř, které nebyly v původní smlouvě zapsány. 

Cenová povaha věcného břemene se mění takto: 28.410,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 8 -  

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

54/2Z/2017   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 756/5 v k.ú. Dražice - Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, provozování, údržbě a opravách 

Podzemního komunikačního vedení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 756/5 v k.ú. Dražice a 

právo provést stavbu veřejné komunikační sítě "71010-008701 VPI_Dražice, most ev. č. 27214-2 Jizera" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, provozování, údržbě a 

opravách Podzemního komunikačního vedení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 756/5 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu veřejné 

komunikační sítě "71010-008701 VPI_Dražice, most ev. č. 27214-2 Jizera" za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 363,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

55/2Z/2017   Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 133/14 v k.ú. Staré Benátky - Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti - zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního 

komunikačního vedení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s., zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 133/14 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu veřejné komunikační sítě "11010-

054639, TM_BTA_Mladá Boleslav_MBYBN_24048_OK" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti - zřízení, provozování, údržbě a opravách Podzemního 

komunikačního vedení mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 - Žižkov, zastoupená společností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s., 

se sídlem U Záběhlického zámku 233/15, Praha 10, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 133/14 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu veřejné komunikační sítě "11010-054639, 

TM_BTA_Mladá Boleslav_MBYBN_24048_OK" za jednorázovou finanční náhradu 1.110,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

56/2Z/2017   Smlouva o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o 

smlouvě budoucí nájemní - GasNet, s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., jejímž 

předmětem je nájem plynárenského zařízení v k.ú. Nové Benátky (Obodř) pro akci "Benátky n.J., p.č. 825/1, 

STL plynovod a přípojky, pro 23 RD" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o podmínkách napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., jejímž 

předmětem je nájem plynárenského zařízení v k.ú. Nové Benátky (Obodř) pro akci "Benátky n.J., p.č. 825/1, 

STL plynovod a přípojky pro 23RD" 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 9 -  

57/2Z/2017   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 

stavbu na pozemku č. 801/1 v k.ú. Nové Benátky - GasNet, s.r.o. zastoupená společností GridServices, s.r.o. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, 

umístění a provozování plynárenského zařízení (STL plynovod) a smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společnosti GridServices, s.r.o., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 801/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu 

"Reko RS Benátky nad Jizerou, číslo stavby 7700073190" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - 

zřízení, umístění a provozování plynárenského zařízení (STL plynovod) a smlouvy o právu provést stavbu 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností GridServices, s.r.o., 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 801/1 v k.ú. Nové Benátky a právo provést 

stavbu "REKO RS Benátky nad Jizerou, číslo stavby: 7700073190" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 

56,- Kč s DPH 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

58/2Z/2017   Vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti za rok 2017 - HC Benátky 

nad Jizerou, z.s.; SK Benátky nad Jizerou, z.s. 

ZM  

1. bere na vědomí  
a. předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti HC Benátky nad 

Jizerou ve výši 800.000,- Kč za rok 2017 

b. předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad 

Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2017 

2. schvaluje  
a. předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti HC Benátky nad 

Jizerou ve výši 800.000,- Kč za rok 2017 (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

b. předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad 

Jizerou ve výši 700.000,- Kč za rok 2017 (souhlasilo/nesouhlasilo x přítomných zastupitelů) 

T: 12.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

59/2Z/2017   Směna pozemků č. 940/2 za č. 941/2 v k.ú. Kbel – xxxxxxxxxxxxx  x Město Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh odbor Správy majetku a rozvoje města na směnu pozemku č. 941/2 o výměře 565 m2, který 

vznikl z pozemku č. 941 v k.ú. Kbel ve vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za pozemek č. 940/2 o výměře 

565 m2 v k.ú. Kbel v majetku pana xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, který vznikl z pozemku č. 940 z důvodu 

rozšíření polní cesty z Dražic do Kbela při akci Revitalizace nivy řeky Jizery. Oba pozemky vznikly 

geometrickým plánem č. 435-11/2015 

2. souhlasí  
se směnou pozemku č. 941/2 o výměře 565 m2, který vznikl z pozemku č. 941 v k.ú. Kbel ve vlastnictví Města 

Benátky nad Jizerou za pozemek č. 940/2 o výměře 565 m2 v k.ú. Kbel v majetku pana xxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxx, který vznikl z pozemku č. 940 z důvodu rozšíření polní cesty z Dražic do Kbela při akci 

Revitalizace nivy řeky Jizery. Oba pozemky vznikly geometrickým plánem č. 435-11/2015 

3. pověřuje  
starostu města podpisem směnné smlouvy (souhlasilo 21 přítomných zastupitelů) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

60/2Z/2017   Směna pozemku č. 1/14 v k.ú. Obodř za část pozemku č. 640 v k.ú. Obodř případně části pozemku 

č. 643 v k.ú. Obodř - xxxxxxxxx x Město Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana xxxxxxxxxxx o směnu pozemku č. 1/14 o výměře 130 m2 v k.ú. Obodř ve vlastnictví Města 

Benátky nad Jizerou za část pozemku č. 640 případně za část pozemku č. 643, oba v k.ú. Obodř ve vlastnictví 

žadatele. Na odkoupení části pozemku č. 640 o výměře cca 422m2 a části pozemku č. 643 o výměře cca 273 m2 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 10 -  

je uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní mezi xxxxxxxxxx a městem, z důvodu zásahu těchto částí 

pozemků do stavby technické infrastruktury pro výstavbu rodinných domů v lokalitě nad stadionem v Obodři. 

2. souhlasí  
se směnou pozemku č. 1/14 o výměře 130 m2 v k.ú. Obodř ve vlastnictví města Benátky nad Jizerou za část 

pozemku č. 640 v k.ú. Obodř o výměře cca 422 m2 v majetku pana xxxxxxxxxxxx s tím, že rozdíl 

směňovaných pozemků bude doplacen částkou ve výši 200,- Kč/m2 (cena stanovená ve smlouvě o budoucí 

smlouvě kupní) 

3. pověřuje  
starostu města podpisem směnné smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.12.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

61/2Z/2017   Prodej pozemku č. 1276 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost manželů xxxxxxxxxxxx o prodej pozemku č. st. 1276 o výměře 2 m2 v k.ú. Staré Benátky z důvodu 

narovnání vlastnických vztahů. Rada města svým usnesením číslo 149/5R/2017 souhlasí s prodejem 

uvedeného pozemku a doporučuje tento prodej Zastupitelstvu města ke schválení 

2. souhlasí  
s prodejem pozemku č. st. 1276 o výměře 2 m2 v k.ú. Staré Benátky manželům xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, 

Benátky nad Jizerou, z důvodu narovnání vlastnických vztahů za cenu ve výši 100,- Kč/m2 

3. pověřuje  
starostu města podpisem kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

62/2Z/2017   Prodej pozemku č. 1181/2 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana xxxxxxxxxxxx o prodej pozemku č. st. 1181/2 v k.ú. Staré Benátky, o výměře 23 m2 v majetku 

Města Benátky nad Jizerou do majetku žadatele z důvodu, narovnání vlastnických vztahů 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého je uvedený pozemek ve vlastnictví města 

Benátky nad Jizerou. Dne 1.3.2004 byla uzavřena kupní smlouva s manželi xxxxxxxxxxx na pozemek č. 

877/20 v k.ú. Staré Benátky. V této době pravděpodobně nebyla stavební parcela řešena. Z tohoto důvodu 

odbor správy majetku a rozvoje města doporučuje výše uvedený pozemek odprodat 

3. souhlasí  
s prodejem pozemku č. st. 1181/2 o výměře 23 m2 v k.ú. Staré Benátky panu xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 

Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m2 

4. pověřuje  
starostu města podpisem kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

63/2Z/2017   Bezúplatný převod pozemku č. 5093 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana xxxxxxxxxx o bezúplatný převod pozemku č. 5093 v k.ú. Staré Benátky o výměře 16 m2 v 

majetku Města Benátky nad Jizerou do majetku žadatele z důvodu, narovnání vlastnických vztahů. Rada města 

svým usnesením číslo 181/6R/2017 navrhuje nabídnout žadateli prodej výše uvedeného pozemku za cenu ve 

výši 100,- Kč/m2 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučuje odsouhlasit prodej výše uvedeného 

pozemku. Město nemá pro tento pozemek využití. Žadatel ho využívá jako zahradu 

3. souhlasí  
v případě zájmu žadatele s prodejem pozemku č. 5093 v k.ú. Staré Benátky, o výměře 16 m2, z majetku Města 

Benátky nad Jizerou do majetku pana xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxx, Benátky nad Jizerou za cenu ve 

výši 100,- Kč/m2 

4. pověřuje  
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 11 -  

64/2Z/2017   Prodej části pozemků č. 136/3, 909/1 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky - xxxxxxxxxxx 

ZM  

1. projednalo  
žádost paní xxxxxxxxxxx o prodej části pozemků č. 136/3, 909/1 a 909/2 v k.ú. Staré Benátky. Na základě 

geometrického plánu vznikl z těchto částí pozemků nový pozemek č. 136/9 o výměře 14 m2. 

2. souhlasí  
s prodejem pozemku č. 136/9 o výměře 14 m2 v k.ú. Staré Benátky paní xxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, 

Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m2 

3. pověřuje  
starostu města podpisem kupní smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů, 1 se zdržel hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

65/2Z/2017   Žádost o prodej hasičského vozu pro jednotku JSDH Skorkov - Obec Skorkov 

ZM  

1. projednalo  
žádost pana Miloše Honzáka, starosty obce Skorkov, o prodej hasičského vozu jednotky SDH Benátky nad 

Jizerou pro jednotku SDH Skorkov 

2. bere na vědomí  
předložený odborný posudek Ing. Jana Uhlíře, experta oceňování movitého majetku, na stanovení tržní 

hodnoty cisternové automobilové stříkačky CAS 24L LIAZ 101.860, RZ MB 83-15. Dle tohoto posudku je 

tržní cena výše uvedeného automobilu odhadnuta v rozmezí od 265.200 do 340.900,- Kč. Rada města 

doporučuje Zastupitelstvu města prodej výše uvedené automobilové stříkačky za cenu ve výši 270.000,- Kč 

3. souhlasí  
s prodejem výše uvedeného hasičského vozu do majetku JSDH Skorkov za cenu ve výši 270.000,- Kč až po 

proplacení dotace z IROP na zakoupení nového vozu pro SDH Benátky nad Jizerou (vůz lze prodat až v době 

udržitelnosti projektu) 

4. doporučuje  
požádat Radu města o zapůjčení tohoto automobilu do doby uskutečnění prodeje 

5. pověřuje  
starostu města podpisem kupní smlouvy (souhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 31.3.2018 
 

Z: Marek Mařík 

 

66/2Z/2017   Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci čelní stěny objektu sokolovny (L. 

Vágnera 87, Benátky nad Jizerou) - Tělocvičná jednota Sokol Benátky nad Jizerou 

ZM  

1. projednalo  
žádost Tělocvičné jednoty Sokol Benátky nad Jizerou o poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci čelní 

stěny objektu sokolovny (L. Vágnera 87, Benátky nad Jizerou) 

2. sděluje  
žadateli, že město nemůže poskytovat dotace na zhodnocení cizího majetku. Pro uvedenou žádost budou 

hledány možnosti řešení (souhlasilo 18 přítomných zastupitelů, 3 se zdrželi hlasování) 

T: 12.9.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

67/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxx, bytem 

Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxx po lustraci 

majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky 

města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního spoření, 

povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, adresa, na které má 

povinný evidovaný pobyt, je adresou úřední. V Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti povinnému 

vedeno dalších 11 exekučních řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením 

exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxx, bytem Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 19 

přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

 

 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 12 -  

 

 

68/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku paní xxxxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku paní xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxx, 150 00 Praha 5. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá paní xxxxxxxxxxxxx po lustraci 

majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky 

města, aktivní peněžní účet povinné nebyl zjištěn, povinná není aktivním účastníkem stavebního spoření, 

povinná nevlastní nemovitost, není zaměstnána. Povinnou se nepodařilo fyzicky dohledat, adresa, na které má 

povinnou evidovaný pobyt, je adresou úřední. V Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti povinné 

vedeno dalších 11 exekučních řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením 

exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na paní xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, 150 00 Praha 5 (nesouhlasilo 19 

přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

69/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxx, bytem 

Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, adresa, na 

které má povinný evidovaný pobyt, je adresou úřední. V Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti 

povinnému vedeno dalších 7 exekučních řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se 

zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě 

provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 

19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

70/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxx, bytem 

Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, adresa, na 

které má povinný evidovaný pobyt, je adresou úřední. Dle sdělení ZPŠ je povinný dlouhodobě v cizině. Z 

těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a 

jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49/1, 294 71 Benátky nad Jizerou 

(nesouhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

71/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku paní xxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku paní xxxxxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá paní 

xxxxxxxxxxxxxx po lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít 

na úhradu pohledávky města, aktivní peněžní účet povinné nebyl zjištěn, povinná není aktivním účastníkem 

stavebního spoření, povinná nevlastní nemovitost, není zaměstnána. Povinnou se nepodařilo fyzicky dohledat, 

adresa, na které má povinnou evidovaný pobyt, je adresou úřední. V Centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, 

že jsou proti povinné vedena další 4 exekuční řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 13 -  

zastavením exekuce, nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě 

provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na paní xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou 

(nesouhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

72/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxx, bytem 

xxxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinný pobírá velmi nízký důchod, ze kterého nelze 

provádět žádné srážky. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo 

nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou 

(nesouhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

73/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxx, bytem 

Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxxxxx po 

lustraci majetku žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu 

pohledávky města, aktivní peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního 

spoření, povinný nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, není známa 

aktuální adresa pobytu povinného. V centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti povinnému vedeno 

dalších 13 exekučních řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, 

nebo nadále na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxx, bytem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou (nesouhlasilo 19 

přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

74/2Z/2017   Žádost o vyjádření k exekuci majetku pana xxxxxxxxxxxx - Exekutorský úřad Mladá Boleslav 

ZM  

1. projednalo  
žádost Exekutorského úřadu v Mladé Boleslavi o vyjádření ve věci exekuce majetku pana xxxxxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxxxxxxx. Dle sdělení Exekutorského úřadu nemá pan xxxxxxxxxxxxxx po lustraci majetku 

žádný exekučně postižitelný movitý majetek, který by bylo možné použít na úhradu pohledávky města, aktivní 

peněžní účet povinného nebyl zjištěn, povinný není aktivním účastníkem stavebního spoření, povinný 

nevlastní nemovitost, není zaměstnán. Povinného se nepodařilo fyzicky dohledat, není známa aktuální adresa 

pobytu povinného. V centrální evidenci exekucí bylo zjištěno, že je proti povinnému vedeno dalších 7 

exekučních řízení. Z těchto důvodu žádá o vyjádření, zda město souhlasí se zastavením exekuce, nebo nadále 

na exekuci trvá a jakým způsobem má být exekuce v tomto případě provedena 

2. nesouhlasí  
se zastavením exekuce na pana xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx (nesouhlasilo 19 přítomných 

zastupitelů, 2 se zdrželi hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

75/2Z/2017   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření smluv budoucích a o podmínkách výstavby "Úprava ulice 

Mladská, Benátky nad Jizerou" v sousedství a za využití pozemků ČS PH EUROOIL č. 128 v k.ú. Staré Benátky 

- ČEPRO, a.s. 

ZM  

1. projednalo  
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření smluv budoucích a o podmínkách výstavby "Úprava 

ulice Mladská, Benátky nad Jizerou" v sousedství a za využití pozemků ČS PH EUROOIL č. 128 v k.ú. Staré 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 14 -  

Benátky mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEPRO, a.s., jehož předmětem je prodloužení lhůty 

pro majetkoprávní vypořádání pozemků do 31.12.2018 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření smluv budoucích a o podmínkách výstavby 

"Úprava ulice Mladská, Benátky nad Jizerou" v sousedství a za využití pozemků ČS PH EUROOIL č. 128 v 

k.ú. Staré Benátky mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEPRO, a.s., jehož předmětem je 

prodloužení lhůty pro majetkoprávní vypořádání pozemků do 31.12.2018 

3. pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 19 přítomných zastupitelů, 2 se zdrželi 

hlasování) 

T: 30.6.2017 
 

Z: Marek Mařík 

 

9) Interpelace zastupitelů 

Jan Dibitanzl 

 Dotazuje se, zda by nebylo možné v ulici Podolecká v zatáčce udělat pro přehlednější dopravní situaci 

vodorovné dopravní značení.  

J. Král – vzhledem k tomu, že komunikace v této ulici nemá dostatečnou šíři, nelze navrhované dopravní značení 

realizovat.  

 Dotazuje se na základě návrhu členů Klubu seniorů, zda by bylo možné spolupracovat v oblasti seniorů taktéž 

s polským městem Pultusk.   

J. Král – v současné době zatím nevíme, zda bude partnerství s tímto městem uzavřeno. Jak již bylo zmíněno, zástupci 

města se ve dnech 16. – 18.6.2017 účastní návštěvy v Pultusku. Následně je pozvána delegace města Pultusk do našeho 

města na Zámecké slavnosti. Po těchto dvou návštěvách bude projednáno, zda bude zájem o partnerství oboustranný.  

 

Libor Čapek 

 Tlumočí dotaz obyvatel městské části Kbel, zda bude opravena i poslední ulice směrem k motokrosu.  

J. Král – tato ulice není v majetku města a z tohoto důvodu jí město opravovat nebude. 

 

PaedDr. Jana Rejzlová 

 Dotazuje se, v jaké fázi je zjišťování stavu a příčin propadlého svahu v ulici Obodřecká.  

J. Král – byl zpracován statický posudek, uvedené návrhy řešení jsou finančně náročné. Současný stav nebyl způsoben 

ze strany města, ale původním majitelem nemovitosti pod tímto svahem. Po dohodě s projektantem bude stav svahu 

průběžně sledován. V případě, že bude docházet k dalším pohybům, budeme hledat možnosti řešení zajištění svahu 

společně s vlastníkem nemovitosti pod touto komunikací..   

 

Mgr. Sylva Buriánová 

 Dotazuje se, kdo má v kompetenci zajištění plaveckého dozoru na městském koupališti. Plavčík by měl být 

přítomen po celou dobu provozu koupaliště, což se nestává.  

M. Mařík – zajištění přítomnosti plavčíka je v kompetenci nájemce koupaliště. Dle informací tuto funkci zastává sám 

nájemce. Na tuto skutečnost bude nájemce upozorněn.  

 

 

Jana Vetešníková 

 Dotazuje se, zda má město přehled o počtu ubytovaných cizinců ve městě a zda se nějakým způsobem dá počet 

ubytovaných omezovat.   

J. Král – Rada města vydala na svém zasedání dne 9.6.2017 Územní opatření o stavební uzávěře pro stavby 

ubytovacích zařízení na území města Benátky nad Jizerou. Na základě veřejné vyhlášky o místních poplatcích, vybírá 

město poplatek z ubytovací kapacity a taktéž spolupracuje s cizineckou policií.  

 

Mgr. Jaroslava Šimková 

 Dotazuje se, zda by nebylo možné instalovat na komunikaci vedoucí ke společnosti Carborundum Electrite a.s. 

ještě nějaký další prvek zpomalující rychlost vozidel. Značka omezující rychlost není bohužel dodržována a 

komunikace se kříží s cyklostezkou.   

J. Král – zaměření se na rychlost automobilů na této komunikaci bude předán jako podnět k řešení Policii ČR.   

 

Karel Bláha 

 Upozorňuje na přetrvávající parkování na zeleni v sídlišti v Benátkách nad Jizerou II a to i přes to, že již byla 

ulice Platanová s novými parkovacími místy otevřena.  

J. Král – taktéž můžeme předat jako podnět k řešení Policii ČR.   

 

10) Náměty a připomínky občanů 

Václav Benda 



2. veřejné zasedání Zastupitelstva města  12.06.2017                                                                  

  - 15 -  

 Co se týče Podolecké ulice, zde stačí, aby byla dodržována rychlost a nedocházelo by k nehodám. Navrhuje, 

aby se Policie ČR zaměřila také na měření rychlosti v ulici Dražická.   

 

 

 

Jaroslav Souček 

 Děkuje za Sbor dobrovolných hasičů Dražice za rekonstrukci zbrojnice. Dnes ještě proběhla schůzka se 

zhotovitelem rekonstrukce a bylo projednáno odstranění drobných nedostatků. V pátek bude stavba kompletně 

předána.   

 

11) Různé, závěr 

Pan starosta poděkoval všem za účast a popřál přítomným hezké prožití letních měsíců.   

Jednání bylo ukončeno ve 20:07 hodin.  

Zapsala: Lucie Cachová  

Zápis byl vyhotoven         

 

 

   Mgr. Radek Dostál                 Libor Čapek  

            ověřovatel                                                                                          ověřovatel   

 

 

 

        Jaroslav Král        RNDr. Pavel Štifter       

        starosta města        místostarosta města 

 

 

 


